**H**

Habacuc. Vide Ambarum.  
 Hæresis, quare ita dicitur, 262.  
 Hæreticus quid, 199.  
 Hæretici quidam aiunt aliquam partem Spiritus sancti factam fuisse in Virgine, 359.  
 Hæreticorum prava diversa, 245. Hæretici quomodo signa edunt, 241. Cum hæretico non orandum, 303.  
 Hebræorum magistri aiunt Adamum in Calvaria loco sepulture fuisse, 68.  
 Hemiphorium, vestis monachorum, 511.  
 Herodes novem insanabilibus morbis punitur, 391.  
 Hieracius avis quoniam, 271.  
 Hieracas virginitatem extollit et nuptias aspernatur, 180.  
 Hieremias. Vide Jeremias.  
 Homo est animal intellectus præditum quod sentit divinum mentem, 21. Constat mente et corpore, 21. Homo una persona est ex spiritu et carne composita, 26. Ad similitudinem Dei factus, quo sensu, 266.  
 Homines ut plurimum nocte nascuntur, et nocte moriuntur, 240.  
 Homuncionum quinque, 540 in nota.  
 Humilitas quid, 257. Humilitas magnam ad salutem remedium, 86. Humilitas magna virtus, 628 et seqq.  
 Hypostasæ tres in Deo, 84, 281, 284, 416.  
 Hypostasæ tres in Veteri quoque Testamento cognitas fuerunt, 449.  
 Hypostasium trium communis substantia Dei vocatur, 517.

**I**

Idolonia quid, 196.  
 Imagines nonnunquam mirabiliter unguenta emittunt, 225. Imaginum cultus, 225. Imagines impugnantur, 591.  
 Imaginis crucifixi Berytensis historia, 299 et seqq.  
 Imperatoris imaginem in nummis cum cruce depictam non potuerunt delere gentiles qui id tentarunt, 226.  
 Iuanis gloria fugienda, 227.  
 Incantatores quomodo demonem eieciunt, 245.  
 Incarnationem Domini negabant quidam, 38.  
 Infantes baptizantur, 218.  
 Infantes post mortem quo vadunt, 243.  
 Infantis descriptio, 214 et seqq.  
 Irascibilis facultatis peccata quoniam sunt, 629. Eorum medela, 629.  
 Ira statim sedanda, 629.  
 Iracundia vitanda, 523 et seqq.  
 Irus nomen pauperis ab Homero memorati, 78, 79.  
 Isais, liber canonicus, 128. Isais liber, 127. Ejus maxima pars est evangelium de adventu Verbi Dei in carnem, 127.  
 Isidorus Pelusiota laudatur, 328.

**J**

Jacobi epistola catholica, 99, 144.  
 Jacobus devotus est, 279.  
 Janes et Mambres Ægyptiorum magi Moysi repugnant, 101.  
 Jehu propheta liber interit, 156.  
 Jejunium moderate adhibendum, 88. Jejunium quarta feria et parasceve servandum, 305. Solvendum in adventu fratris, 303. Quo tempore non jejunandum sit, 303. Ad

horam usque nonam jejunandum quarta feria et Sabbato, 505. Sabbato et Dominica non jejunandum, 505. Jejunium laus, 86. Ex morte hominem liberat, 86. Jejunium acceptum est cum abstinetur ab omni opere malo, 87. Jejunium est angelorum vita, 87. Jejunii bona, 87.  
 Jeremias, liber canonicus, 98. Jeremias liber, 127. Jeremias lamentationes, 128. Jeremias epistola, 128. Jeremias receptissimus prophetarum, 539. Et prudentissimus, 571.  
 Jerosolymæ excidium anno quadragesimo tertio post ascensionem Domini contigit, 297. Jesus filius Nave, liber canonicus, 96. Jesus filius Nave non videtur esse auctor libri ejus nominis, 106.  
 Joannes Theologus, 100, 153.  
 Joannes scriptis Apocalypsin in Patmo insula, 153.  
 Joannis tres Epistolæ catholicæ, 99, 145, 146. Job, liber canonicus, 97, 125. Job quinque et triginta annos in plaga transegit, 639.  
 Joel propheta, 97. Joelis liber, 126.  
 Jonas propheta, 97. Quare volebat Niniven proficisci, 64. Jonas liber, 126. Jonas, ut veteres tradunt, filius erat viduæ, quem excavit a mortuis Elias, 230.  
 Josephus (alius a Judæo) tradit Ezechielem duos prophetas libros conscripsisse, 156.  
 Joseph et Maria in nativitate Domini non norant ejus divinitatem, 562.  
 Judæ epistola catholica, 99, 146.  
 Judæi in Sabbato ignem accendere recusant, 32. In festo Phurim Anan comburunt, 150. Versus austrum adorant, 224. Judæi confutantur, 249 et seqq.  
 Judicum liber canonicus, 98, 107.  
 Judith, liber non canonicus, 98. Judith liber, 130. Hinc contradicitur, 134.  
 Julii papæ epistola increpatoria ad Orientales episcopos, supposititia, 600. Julii papæ epistola contra Orientales pro Athanasio, supposititia, 603.  
 Juramentum prohibetur, 62, 63, 64. Juramentum prohibetur omnino, 405.  
 Jusjurandum tojste factum non perfici debet, 246.  
 Justitia vera quæ, 119.

**L**

Lacrymarum virtus, 91.  
 Laico non licet sacerdotem judicare, 507.  
 Lamech unum tantum virum occidit, 268.  
 Lazari et divitis historia est parabola, 221.  
 Lectio Scripture sacræ commendatur.  
 Leviticus, liber canonicus, 96. Leviticus a Moysæ conscriptus, 102.  
 Liberii papæ epistola ad Athanasium supposititia, 608.  
 Liberii papæ alia ad Orientales pro Athanasio, supposititia, 608.  
 Libri Scripture non canonici qui catechumenis tantum leguntur, 98.  
 Libidinis causæ quæ, 240.  
 Lucianus aceta et martyr, 156. Passus sub Diocletiano et Maximiano, 156. Interpretationem Scripture edidit, 156. Scripsit, Filium esse Dei substantiæ imaginem sine dissimilitudine, 441. Fidei confessionem edidit, 441. Interpolata est ab hæreticis, 441.  
 Lotio pedum, 305.

**M**

Macedoniani confutantur, 440 et seqq., 468 et seqq., 154.  
 Machabæorum libri quatuor, 154. His contradicitur, 154.  
 Majorum, virginum vestis, 88. Ejus forma, 88.  
 Magi signo crucis vincuntur, 79.  
 Major vox, quibusnam modis accipitur, 486.  
 Malachias propheta, 98. Malachias liber, 127.  
 Manichæi confutantur, 541. Manichæi impugnantur, 183.  
 Mansiones Israelitarum in deserto, 104, 105.  
 Manuum extensio inter orandum, 509.  
 Maraatha quid, 275.  
 Marcionis hæreticus impugnatur, 538. Codex unus habet, Marcionem. Vide in nota, 538.  
 Marcellio Montensium quid? In nota, 513.  
 Marcellus hæreticus, 39.  
 Marci papæ epistola ad Athanasium et Ægyptios episcopos, supposititia, 599.  
 Marcion duo principia inducit, 52.  
 Marcion impugnatur, 186.  
 Marcionis Sabbato et Dominica jejunant, 305.  
 Marduchæi historia, 129, 150.  
 Margarita quomodo generatur, 286.  
 Maria hæretica, 1, 27, 86, 164, 286, 377, 541, 342, 553.  
 Maria virgo hæretica non hæretica, vocanda, 353. Mariæ Virginis invocatio, 512.

Maribades diaconus a Vigilio confutatus, 592.  
 Marmarica Pentapoleos, ubi corpora non possunt aquis demergi, 247.  
 Maternus papa, 574.  
 Matutina hora, 95.  
 Media nocte surgendum est ad orandum, quia ista hora est resurrectionis Domini, 93.  
 Melchisedec fabu, a, 189.  
 Metellus impugnatur, 24.  
 Meïote, vestis monachorum, 511.  
 Mensa monachorum ritus, 512.  
 Michas propheta, 97. Michas liber, 126.  
 Monacho mulierum colloquia vitanda, 504. Monachi officia, 504, 507. Monachi habitus, 503. Tonsonis usus, 505. Monachus a carnibus abstineat, 505. In couponam ne ingrediat, 506. Monachus agrum ne possideat, 506. Monachus contactus manuum prohibitus, 510. Monachorum paupertas, 511. Obedientia, 511. Monachi lenticularum grana effundentis historia, 512. Monachi non debent loco moveri subinde, 657.  
 Montanus et Priscilla, 187.  
 Montensis, id est Donatista, 542 in nota.  
 Moyses scripsit librum Geneseos, 100. Exodi, 101. Levitici, 102. Numerorum, 103. Deuteronomium, 105.  
 Mundi ante adventum Christi imago, 545, 546.  
 Muthi historia, 515.

## N

Nabem propheta, 97. Nabum liber, 126.  
 Nathani libri interferunt, 156.  
 Natura quid, 194. Natura divina simplex est et incomposita nec circumscripta, 354. Natura in Christo una, non duæ, 1. Natura incarnata, 1. Adoranda cum carne sua adoratione una, 1.  
 Nicei Patres numero 518 erant, 440.  
 Nicæum fidei collecti ad acta, 441. Nicænum symbolum, 564, 579.  
 Nicodemus propriis manibus imaginem crucifixi composuit, 297.  
 Novatus impugnatur, 186. Novatus rejicit poenitentiam, 18, 232. Noviti admittendi ritus, 510 et seqq.  
 Numeri, liber canonicus, 96. Numerorum liber a Moyses conscriptus, 105.

## O

Obedientia monachorum, 511  
 Obrectatio vitanda, 405.  
 Olympus mons Lyciæ, ubi aqua et ignis simul consistebant, 247.  
 Opuscula id est, substantia simile, impugnatur, 21.  
 Oratio, apud Grecos eandem naturam declarat, 24.  
 Oratio ex morte hominem liberat, 86. Eleemosyna ex morte hominem liberat, 86. Orationes inter psallendum, 95.  
 Grandi ritus monachorum in Ægypto et in Thebaidæ, 509.  
 Orientalium episcoporum epistola ad Julium papam, suppositilla, 602.  
 Origenes a Jansen penarum finem constituit, 19, 232.  
 Osce propheta, 97. Osam liber, 125.  
 Osium carpitur ob lapsum, 535.

## P

Palladius Arianus episcopus scripsit contra E. Ambrosium, 595.  
 Panepho urbs Ægypti, 515.  
 Parabote Salomonis, liber canonicus, 97.  
 Paradisus non est in cælis, 228. Paradisus quoniam in loco esset, 227.  
 Paralipomenon primus et secundus pro uno computantur libro canonico, 96. Paralipomenon libri, *suppositilla*, 602, 115.  
 Parentum amor quantus, 565.  
 Parvula, cur ita vocetur, 118.  
 Particulare quid, 194.  
 Pater quomodo est Filius Deus, 14. Est radix et fons Filii et Spiritus sancti, 35. Cordicitur Pater, 284. Solus est causa, 284. Pater, Filius, et Spiritus sanctus simul creant, 450. Pater et Filius sunt unus Deus, 444. Patrem et Filium qui negat est antichristus, 545.  
 Patris Muthi historia, 515.  
 Patriarchæ, fortassis Testamentum patriarcharum, liber apocryphus, 154.  
 Paulus Epistolam ad Romanos Corintho scripsit, 146. Paulus Epist. 1 ad Corinthios Ephesi scripsit, 148. Secundam ad Corinthios ex Macedonia, 148. Epistolam ad Galatas Romæ, 149. Ad Ephesos Romæ, 149. Ad Philippenses Romæ, 149. Ad Colossenses Romæ, 150. Primam ad Thessalonicenses, Athenis, 150. Secundam ad Thessalonicen-

ses, Romæ, 151. Ad Hebræos, ex Italia, 151. Primam ad Timotheum, in Macedonia, 152. Secundam Romæ, 152. Ad Titum, Nicopolis, 153. Ad Philemonem Romæ, 153. Pauli est Epistola ad Hebræos, 411. Pauli Epistolæ quatuordecim volumine uno comprehenduntur, 93, 146 et seqq.